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	 Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Односи во живиот свет (симбиоза, паразитизам, предаторство)

	Цели :
ги препознава причините за предаторство, симбиоза и паразитизам

и да ги објаснува причините за предаторство, симбиоза и паразитизам

	Очекувани исходи:

-ученикот да се оспособи самостојно да ги објаснува причините за предаторство, симбиоза и паразитизам

-ученикот да умее самостојно да ги препознава односите во живиот свет преку дадени примери

	Нови поими:

Симбиоза, паразитизам, предаторство, комензализам, мутуализам, 

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери, Атлас по екологија, компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот
Вежбање и повторување  преку пополнување на табелата

СИМБИОЗА            КОМЕНЗАЛИЗАМ              МУТУАЛИЗАМ

ПАРАЗИТИЗАМ                ОДНОСИ ВО ЖИВИОТ СВЕТ
ПРЕДАТОРСТВО

Табела 1

Односи во живиот свет
Прв организам

Втор организам

Комензализам 

Има корист

Нема повреда ниту корист

Мутуализам (симбиоза)

Има корист

Има корист

Паразитизам 

Корист 

Штета

Предаторство 

Предатор 

Плен



	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Насоки:
Воведен дел:
Учениците истражуваат поими
Главен дел:

-Опишување на примери за симбиоза меѓу два организма

-Примери за паразитизам меѓу домаќин и паразит

-Опишување на односот на грабливка кон пленот

-Примена (пребарување) на ЦД и на интернет енциклопедии

-Пронаоѓање на податоци за односите на живите организми во живеалиштето и дискусија врз основа на прибраните податоци

-Истражувачка работа и работа со податоци, средување  во табели

Завршен дел:

-Дискусија и формирање на планот и изработка на графички организер
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	Активности на ученикот:
Учениците истражуваат поими
ИКТ – ученикот 
-Опишување на примери за симбиоза меѓу два организма

-Примери за паразитизам меѓу домаќин и паразит

-Опишување на односот на грабливка кон пленот

-Примена (пребарување) на ЦД и на интернет енциклопедии

-Пронаоѓање на податоци за односите на живите организми во живеалиштето и дискусија врз основа на прибраните податоци

-Истражувачка работа и работа со податоци, средување  во табели

Домашна задача: Изработи албум за Односи во живиот свет (симбиоза, паразитизам, предаторство)[image: image3.jpg]
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	Линкови:

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D1%83%D1%82%D1%83%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B8%D0%BC%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%B7%D0%B0


	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е СИМБИОЗА,КОМЕНЗАЛИЗАМ ,МУТУАЛИЗАМ, ПРЕДАТОРСТВО, ПАРАЗИТИЗАМ?
2.Објасни ги најважните одлики на СИМБИОЗА,КОМЕНЗАЛИЗАМ ,МУТУАЛИЗАМ, ПРЕДАТОРСТВО, ПАРАЗИТИЗАМ?

3. Наброј примери за СИМБИОЗА,КОМЕНЗАЛИЗАМ ,МУТУАЛИЗАМ, ПРЕДАТОРСТВО, ПАРАЗИТИЗАМ?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?















































